
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA GABINETE/REITORIA/UFOPA Nº 63, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 20 de abril de 2022, publicado no
Diário Oficial da União nº 75-A, Seção 2 - Edição Extra, pág. 1, em 20 de abril de 2022, resolve:

Art. 1° Designar FÁBIO ROGÉRIO RODRIGUES DOS SANTOS, Professor do
Magistério Superior, para exercer a função comissionada de Coordenador do Programa de
Ciências Naturais, código FCC, do Instituto de Ciências da Educação desta Universidade,
ficando dispensado da referida função GABRIEL IKETANI COELHO, Professor do Magistério
Superior.

Art. 2° A vice-coordenação do Programa de Ciências Naturais será exercida pela
servidora SIANY DA SILVA LIBERAL, Professora do Magistério Superior. (Processo
23204.001907/2023-08)

(Assinado digitalmente em 06/02/2023 16:08)
ALDENIZE RUELA XAVIER

REITOR - TITULAR

REITORIA (11.01)

Matrícula: ###761#2

Processo Associado: 23204.001907/2023-08

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 63 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 06/02/2023 e857f03aa5

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

